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Helsinki 16.8.2024  
 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

Viite: VN/15009/2024 

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi toimeentulotuen tarpeellisen 
suuruisten asumismenojen määrästä annetun valtioneuvoston asetuksen 2 §:n ja liitteen 
muuttamisesta 

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry on valtakunnallisten sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
kattojärjestö. SOSTE on sosiaali- ja terveyspoliittinen vaikuttaja ja asiantuntijajärjestö, joka 
rakentaa sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edellytyksiä yhteistyössä jäsenyhteisöjensä 
kanssa. SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n varsinaisina jäseninä on yli 240 valtakunnallista 
sosiaali- ja terveysalan järjestöä ja yhteistyöjäseninä lähes 70 muuta sosiaali- ja terveysalan 
toimijaa. 
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Toimeentulotukilakia ehdotetaan muutettavan niin, että lokakuun lopun aikarajan sijaan 
Kansaneläkelaitos tekee sosiaali- ja terveysministeriölle esityksen liitteen mukaisten 
asumismenojen rajojen tarkistamiseksi vuosittain toukokuun loppuun mennessä. Riittävän 
ajan varaaminen sujuvan toimeenpanon varmistamiseksi on kannatettavaa. SOSTE haluaa 
kuitenkin muistuttaa, että lausuntokierroksen osuessa kesälomakauteen, tulisi huomioida 
loma-ajan vaatima pidempi lausuntoajan tarve.  

Asetuksen liitteessä säädettyjä perustoimeentulotuessa hyväksyttävien asumismenojen 
tiettyjä kuntakohtaisia rajoja ehdotetaan nostettavaksi vuodelle 2025 johtuen 
toimeentulotuen saajien keskimääräisten asumismenojen noususta. SOSTE kannattaa 
kuntakohtaisten rajojen korotuksia.  

SOSTEn jäsenistö näkee yleisesti toimeentulotuesta korvattavien asumismenojen tason olevan 
liian matala. Toukokuussa 2024 jäsenjärjestöillemme tehdyssä kyselyssä tätä mieltä oli 67 
prosenttia vastaajista. Korvattavien asumismenojen katsottiin olevan liian matalia erityisesti 
pääkaupunkiseudulla ja muissa kasvukeskuksissa. Jatkossa vuokranormeja tulisi kehittää niin, 
että niissä huomioitaisiin paremmin kuntien ja alueiden todellinen vuokrataso, 
kohtuuhintaisten asuntojen saatavuus sekä tosiasialliset mahdollisuudet löytää 
kohtuuhintainen asunto.  

 


